



Gold Tat Group International Limited

金達集團國際有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8266)

**截至二零一五年三月三十一日止年度之
全年業績公告**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的帶有較高投資風險之公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依據該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告(金達集團國際有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確及完整，不含誤導及欺騙成份，及本公告並無遺漏其他事實，以致本公告內任何聲明或本公告產生誤導。

業績

金達集團國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一五年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零一四年三月三十一日止相應年度之經審核比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
持續經營業務			
營業額	2	1,190,641	941,079
銷售成本		(1,138,726)	(899,361)
毛利		51,915	41,718
其他淨收益	3	16,618	190
僱員成本		(18,546)	(18,214)
研究及開發費用		(3,506)	(2,653)
折舊		(1,980)	(885)
運輸費用		(4,809)	(4,321)
其他營運開支		(30,729)	(52,173)
經營溢利／(虧損)		8,963	(36,338)
融資成本	5	(11,794)	(12,700)
聯營公司投資之減值虧損		-	(99,336)
應佔聯營公司虧損		(1,190)	(108)
除稅前虧損		(4,021)	(148,482)
所得稅開支	6	(1,436)	(1,447)
持續經營業務之本年度虧損	7	(5,457)	(149,929)
已終止經營業務			
已終止經營業務之本年度溢利	8	3,905	472
本年度虧損		(1,552)	(149,457)

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
以下人士應佔：			
本公司擁有人			
— 持續經營業務		(7,598)	(150,787)
— 已終止經營業務		<u>3,490</u>	<u>1,581</u>
		<u>(4,108)</u>	<u>(149,206)</u>
非控股權益			
— 持續經營業務		2,141	858
— 已終止經營業務		<u>415</u>	<u>(1,109)</u>
		<u>2,556</u>	<u>(251)</u>
每股虧損 (港仙)	10		
來自持續及已終止經營業務 基本		<u>(0.17)</u>	<u>(8.79)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
來自持續經營業務 基本		<u>(0.32)</u>	<u>(8.88)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
本年度虧損	<u>(1,552)</u>	<u>(149,457)</u>
其他全面收益：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務的匯兌差額	15	(77)
出售海外業務重新分類至損益之項目的匯兌差額	<u>(518)</u>	<u>-</u>
本年度除稅後其他全面收益	<u>(503)</u>	<u>(77)</u>
本年度全面收益總額	<u>(2,055)</u>	<u>(149,534)</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人		
— 持續經營業務	(7,604)	(150,895)
— 已終止經營業務	<u>2,972</u>	<u>1,581</u>
	<u>(4,632)</u>	<u>(149,314)</u>
非控股權益		
— 持續經營業務	2,162	889
— 已終止經營業務	<u>415</u>	<u>(1,109)</u>
	<u>2,577</u>	<u>(220)</u>

綜合財務狀況表

於二零一五年三月三十一日

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		13,795	12,455
投資物業		45,700	39,700
商譽		24,911	24,911
無形資產		–	62
可供銷售金融資產		–	–
於聯營公司之投資		161,699	162,889
		246,105	240,017
流動資產			
存貨		32,162	42,496
貿易、票據及其他應收賬款、按金及預付款項	11	128,298	150,622
應收一間聯營公司款項		48,028	45,680
開發中物業		61,014	60,660
衍生金融資產		–	–
可換股債券認沽期權		4,690	3,885
可換股債券之強制轉換期權		–	940
已抵押銀行存款		26,227	19,383
銀行及現金結餘		58,470	33,373
		358,889	357,039
流動負債			
貿易及其他應付賬款及預收款項	12	102,589	116,923
應付非控股股東款項		372	844
應付一間聯營公司款項		21,497	14,157
可換股債券認購期權		1	30
銀行及其他貸款		134,077	134,447
可換股債券之負債部份		45,922	2,472
應付融資租賃款項		727	479
認股權證		–	9,348
流動稅項負債		377	447
		305,562	279,147
流動資產淨值		53,327	77,892
資產總額減流動負債		299,432	317,909
非流動負債			
可換股債券之負債部份		–	104,503
長期債券		40,000	40,000
遞延稅項負債		174	178
		40,174	144,681
資產淨值		259,258	173,228
資本及儲備			
股本		20,847	15,659
儲備		175,550	98,225
本公司擁有人應佔權益		196,397	113,884
非控股權益		62,861	59,344
權益總額		259,258	173,228

綜合權益變動表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔											
	股本 千港元	股份溢價賬 千港元	繳入盈餘 千港元	股本贖回 儲備 千港元	外幣換算 儲備 千港元	以股份為 基礎之付款 儲備 千港元	認股權證 儲備 千港元	可換股債券 儲備 千港元	累計虧損 千港元	合計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
於二零一三年四月一日	107,019	78,312	16,375	2,943	1,201	8,246	7,400	16,992	(169,477)	69,011	21,415	90,426
年度全面收益總額	-	-	-	-	(108)	-	-	-	(149,206)	(149,314)	(220)	(149,534)
因收購附屬公司發行之可換股債券	-	-	-	-	-	-	-	110,957	-	110,957	-	110,957
轉換可換股債券而發行之股份	8,566	29,960	-	-	-	-	-	(8,647)	-	29,879	-	29,879
發行新股份應佔之交易成本	-	(1,983)	-	-	-	-	-	-	-	(1,983)	-	(1,983)
股本削減	(134,443)	-	-	-	-	-	-	-	134,443	-	-	-
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	614	614
註銷一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(244)	(244)
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,779	37,779
因行使購股權而發行之股份	312	545	-	-	-	(287)	-	-	-	570	-	570
確認以股份為基礎之付款	-	-	-	-	-	2,024	-	-	-	2,024	-	2,024
沒收購股權	-	-	-	-	-	(195)	-	-	195	-	-	-
因配售所發行之股份	34,205	18,535	-	-	-	-	-	-	-	52,740	-	52,740
年度權益變動	(91,360)	47,057	-	-	(108)	1,542	-	102,310	(14,568)	44,873	37,929	82,802
於二零一四年三月三十一日	15,659	125,369	16,375	2,943	1,093	9,788	7,400	119,302	(184,045)	113,884	59,344	173,228
於二零一四年四月一日	15,659	125,369	16,375	2,943	1,093	9,788	7,400	119,302	(184,045)	113,884	59,344	173,228
年度全面收益總額	-	-	-	-	(524)	-	-	-	(4,108)	(4,632)	2,577	(2,055)
因行使認股權證而發行之股份	936	19,224	-	-	-	-	-	-	-	20,160	-	20,160
轉換可換股債券而發行之股份	4,034	118,972	-	-	-	-	-	(60,141)	-	62,865	-	62,865
發行新股份應佔之交易成本	-	(58)	-	-	-	-	-	-	-	(58)	-	(58)
出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	940	940
因行使購股權而發行之股份	218	6,494	-	-	-	(2,534)	-	-	-	4,178	-	4,178
沒收購股權	-	-	-	-	-	(2,034)	-	-	2,034	-	-	-
認股權證失效	-	-	-	-	-	-	(7,400)	-	7,400	-	-	-
年度權益變動	5,188	144,632	-	-	(524)	(4,568)	(7,400)	(60,141)	5,326	82,513	3,517	86,030
於二零一五年三月三十一日	20,847	270,001	16,375	2,943	569	5,220	-	59,161	(178,719)	196,397	62,861	259,258

附註：

1. 編製基準

該等綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港公認會計原則編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。該等綜合財務報表亦符合創業板上市規則之適用披露條文及香港公司條例按創業板上市規則所准許，就本財政年度及比較期間繼續沿用前身公司條例（第32章）之適用披露規定。

該等綜合財務報表乃根據歷史成本法而編製，除投資物業及若干金融工具按公允價值計算外。

於本年度內，本集團已採納與其業務有關並自二零一四年四月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則，並無導致本集團之會計政策、本集團綜合財務報表之呈列及於本年度及過往年度所申報之金額出現任何重大變動。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未於二零一四年四月一日開始之財政年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

2. 營業額

本集團年內來自持續經營業務收入之分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
銷售電子零件及元件	1,182,848	939,668
租金收入	950	990
轉租租金收入	6,843	421
	<u>1,190,641</u>	<u>941,079</u>

3. 其他淨收益

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
持續經營業務		
利息收入	393	260
外匯收益淨額	152	286
投資物業之公允價值收益／(虧損)	6,000	(1,300)
出售聯營公司之收益	333	—
行使認股權證之收益	7,649	—
雜項收入	392	944
認股權證之公允價值收益	1,699	—
	<u>16,618</u>	<u>190</u>

4. 分部資料

本集團有以下三個可呈報分部：

電子零件及元件貿易	-	電子零件及元件貿易及提供附帶工程服務之專業解決方案
物業開發	-	銷售已開發物業
物業投資	-	租金收入

於本年度內，移動資訊解決方案業務分部已終止經營。所呈報之分部資料並未包括該已終止經營業務之任何金額，其會於附註8更詳細描述。

本集團之可呈報分部乃提供不同產品及服務之策略業務單位，並因各項業務要求不同技術及市場推廣策略而單獨管理。

分部溢利或虧損並未包括未分配企業業績。

有關來自持續經營業務可呈報分部之損益之資料：

	電子零件及 元件貿易 千港元	物業開發 千港元	物業投資 千港元	合計 千港元
截至二零一五年三月三十一日止年度				
來自外部客戶之收入	1,182,848	-	7,793	1,190,641
分部溢利／(虧損)	6,454	(6,273)	6,486	6,667
折舊	189	673	995	1,857
截至二零一四年三月三十一日止年度(重列)				
來自外部客戶之收入	939,668	-	1,411	941,079
分部溢利／(虧損)	8,113	(103,695)	(1,380)	(96,962)
折舊及攤銷	280	542	41	863

來自持續經營業務之可呈報分部收入及損益之對賬：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
收入		
來自持續經營業務之收入總額	<u>1,190,641</u>	<u>941,079</u>
損益		
可呈報分部溢利／(虧損)總額	6,667	(96,962)
未分配企業業績	<u>(12,124)</u>	<u>(52,967)</u>
來自持續經營業務之年內綜合虧損	<u>(5,457)</u>	<u>(149,929)</u>
其他重大項目對賬：		
其他重大項目－折舊及攤銷		
可呈報分部之折舊總額	1,857	863
來自已終止經營業務之折舊及攤銷	555	793
未分配金額：		
作企業用途之物業、廠房及設備折舊	<u>123</u>	<u>22</u>
綜合折舊及攤銷	<u>2,535</u>	<u>1,678</u>

地區資料

	非流動資產	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
香港	82,146	75,977
中國(香港除外)	163,959	164,025
澳門	<u>—</u>	<u>15</u>
綜合總計	<u>246,105</u>	<u>240,017</u>

本集團截至二零一五年三月三十一日及二零一四年三月三十一日止年度產生之大部份收入乃來自位於中國之客戶。於呈列地區資料時，收入乃根據客戶所在地劃分。

來自主要客戶之營業額

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
客戶A	<u>273,198</u>	<u>363,099</u>

來自本集團電子零件及元件貿易業務之一名(二零一四年：一名)客戶之收入佔本集團總營業額約273,198,000港元(二零一四年：約363,099,000港元)。

5. 融資成本

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
持續經營業務		
於五年內悉數償還之		
—可換股債券負債部分之實際利息開支	4,891	5,997
—銀行貸款利息	3,625	3,760
—其他貸款利息	834	1,053
—融資租賃支出	53	17
根據償還計劃未於五年內悉數償還之		
—銀行貸款利息	394	409
—長期債券利息	1,997	1,464
	<u>11,794</u>	<u>12,700</u>

6. 所得稅開支

有關持續經營業務之所得稅已於損益中確認如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
本期稅項—香港利得稅		
本年度撥備	1,342	1,615
過往年度超額撥備	(94)	(164)
	<u>1,248</u>	<u>1,451</u>
本期稅項—中國企業所得稅		
本年度撥備	192	—
遞延稅項	(4)	(4)
所得稅開支	<u>1,436</u>	<u>1,447</u>

香港利得稅乃就截至二零一五年三月三十一日止年度估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零一四年：16.5%) 計提撥備。

中國企業所得稅已按25%之稅率計提撥備 (二零一四年：25%)。

7. 來自持續經營業務之本年度虧損

本集團來自持續經營業務之本年度虧損已扣除／（計入）下列各項：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元 (重列)
收購之相關成本 （計入其他營運開支）	-	2,242
核數師酬金		
- 本期	1,020	820
- 上年度撥備不足	-	108
	1,020	928
已售存貨成本	1,138,726	899,361
物業、廠房及設備折舊	1,980	885
董事酬金		
- 董事	360	360
- 管理層	3,005	3,036
	3,365	3,396
投資物業之公允價值（收益）／虧損	(6,000)	1,300
產生租金收入之投資物業之直接營運開支	130	147
認股權證之公允價值（收益）／虧損	(1,699)	1,536
衍生金融資產撇銷	-	13,350
出售聯營公司之收益	(333)	-
註銷一間附屬公司之收益	-	(244)
出售物業、廠房及設備之虧損／（收益）	107	(53)
認沽期權、認購期權及可換股債券之強制轉換期權之 公允價值（收益）／虧損	(1,106)	5,159
轉換可換股債券之公允價值虧損	1,212	1,094
經營租賃支出		
- 物業	2,765	1,625
- 轉租物業	3,854	455
研究及開發費用		
- 其他費用	3,506	2,653
存貨撇銷	-	37
呆壞賬減值撥備	-	140
聯營公司投資之減值虧損	-	99,336
僱員成本（包括董事酬金）		
- 薪金及津貼	17,959	15,846
- 以股份為基礎之付款	-	2,024
- 退休福利計劃供款	587	478
- 終止合約福利	-	(134)
	18,546	18,214

8. 已終止經營業務

於二零一四年十一月十七日，本公司與Mobile Telecom (BVI) Limited (「Mobile Telecom」)之一名董事訂立買賣協議，以出售本公司於Mobile Telecom之全部股權。Mobile Telecom及其附屬公司(統稱「Mobile Telecom集團」)主要從事提供移動資訊解決方案及相關服務。

出售事項已於二零一四年十二月十九日完成。本集團已於出售Mobile Telecom集團時終止其移動資訊解決方案業務。

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
已終止經營業務之本年度溢利：		
收入	27,215	41,557
其他淨收益	700	1,855
電訊營運商及內容供應商之成本	(6,376)	(10,061)
僱員成本	(12,269)	(15,356)
研究及開發費用	(5,821)	(9,613)
折舊及攤銷	(555)	(793)
其他營運開支	(4,241)	(7,109)
經營(虧損)/溢利	(1,347)	480
融資成本	—	(8)
除稅前(虧損)/溢利	(1,347)	472
所得稅開支	—	—
除稅後(虧損)/溢利	(1,347)	472
出售已終止經營業務之收益	5,252	—
已終止經營業務之本年度溢利	3,905	472

二零一五年
千港元

二零一四年
千港元

已終止經營業務之本年度溢利包括以下各項：

核數師酬金	220	280
無形資產攤銷	45	66
物業及設施之經營租賃支出	1,774	2,695
物業、廠房及設備折舊	510	727
呆賬撥備	-	782
呆賬撥備撥回	(612)	(1,180)
研究及開發成本	5,821	9,613
僱員成本（包括分類為研究及開發費用之金額）：		
－薪金及津貼	17,298	24,145
－退休福利計劃供款	792	824

已終止經營業務所得之現金流量：

經營活動現金（流出）／流入淨額	(173)	5,084
投資活動現金流出淨額	(382)	(209)
融資活動之現金流出淨額	-	(8)
	(555)	4,867
外匯匯率變動之影響	(15)	(147)
現金（流出）／流入淨額	(570)	4,720

於出售日期之資產淨值如下：

	千港元
物業、廠房及設備	1,090
無形資產	17
貿易及其他應收賬款	7,487
銀行及現金結餘	5,483
貿易及其他應付賬款	(11,191)
非控股權益	940
所出售資產淨值	3,826
解除外幣匯兌儲備	(518)
出售附屬公司之收益	5,252
總代價	8,560
支付方式：	
現金	8,560
因出售產生之現金流入淨額：	
已收現金代價	8,560
已出售現金及現金等價物	(5,483)
	3,077

9. 股息

董事並無宣派或擬派截至二零一五年三月三十一日止年度之任何股息（二零一四年：無）。

10. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

(i) 來自持續及已終止經營業務

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔年內虧損約4,108,000港元（二零一四年：約149,206,000港元），以及年內已發行普通股之加權平均數2,379,067,764股（二零一四年：1,697,378,472股）普通股計算。

(ii) 來自持續經營業務

來自持續經營業務之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔年內來自持續經營業務之虧損約7,598,000港元（二零一四年：約150,787,000港元）計算而所使用之分母與上文所詳述者相同。

(iii) 來自已終止經營業務

來自已終止經營業務之每股基本盈利為0.15港仙（二零一四年：每股0.09港仙）。來自已終止經營業務之每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔來自已終止經營業務之年內溢利約3,490,000港元（二零一四年：約1,581,000港元）計算而所使用之分母與上文所詳述者相同。

(b) 每股攤薄虧損

由於截至二零一五年及二零一四年三月三十一日止年度行使本集團之尚未行使可換股債券及尚未行使購股權具有反攤薄作用，故並無呈列該兩個年度之每股攤薄虧損。

11. 貿易、票據及其他應收賬款、按金及預付款項

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
應收貿易賬款	37,921	34,981
減：呆壞賬減值撥備	—	(612)
	<u>37,921</u>	<u>34,369</u>
應收票據	62,995	70,998
其他應收賬款、按金及預付款項	27,382	45,255
	<u>128,298</u>	<u>150,622</u>

應收貿易賬款根據商品交貨日期（在扣除撥備前）作出之賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
0至30日	22,053	27,011
31至60日	6,680	3,265
61至90日	8,005	2,524
90日以上	1,183	2,181
	<u>37,921</u>	<u>34,981</u>

本集團通常以付運收現或向其客戶授予最長90日之信貸期。

12. 貿易及其他應付賬款及預收款項

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
應付貿易賬款	48,590	29,919
其他應付賬款	48,258	78,673
預收款項	4,280	6,867
應付債券利息	1,461	1,464
	<u>102,589</u>	<u>116,923</u>

本集團之應付貿易賬款按貨物收據日期之賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
0至30日	33,074	15,069
31至60日	11,728	12,839
61至90日	3,243	1,157
90日以上	545	854
	<u>48,590</u>	<u>29,919</u>

13. 比較數字

由於於本年度呈列已終止經營業務，故若干比較數字已重新呈列或重新分類。

管理層討論及分析

一般事項

本集團曾參與以下業務：

- 買賣具兼容性解決方案諮詢服務之電子硬件組件（顯示及觸摸屏模塊）；及
- 房地產開發及投資

業務回顧

持續經營業務

買賣具兼容性解決方案諮詢服務之電子硬件組件（顯示及觸摸屏模塊）

本業務分部今年繼續表現良好，收益自二零一四年之約939,668,000港元增長25.9%至二零一五年之約1,182,848,000港元。此經驗豐富及聲譽良好之業務單元在原有管理團隊之領導下繼續營運。此業務部門已與兩家於台灣證券交易所上市之知名供應商於中國市場維持多年之優秀代理服務合同關係，同時其既有之客戶為中國及亞太地區之名牌企業客戶。另一方面，其營業額增加乃主要由於年內成功拓擴其客戶基礎所致。

此單元之主要業務為買賣尤其是與顯示及／或觸摸屏模塊有關之電子硬件。雖然本分部之年內溢利維持與去年相若，該業務單元於其有限財務預算內於激烈競爭之市場中拼搏努力。去年，智能手機於中國及其他發達市場幾乎達致較高市場普及率。這是一個清晰信號，須對重心作出潛在變動及可能變動。有鑑於此，本集團經驗豐富之管理團隊將密切監控客戶市場及／或其他相關技術進步之任何潛在變動，從而為代替有關發展所需之任何變動作好準備。

房地產開發及投資

本集團之房地產發展組合包括三個項目及展現本集團專注於陽江市地區之發展。這些項目當中以香江半島進度較快，其現時正在興建第二期及接近竣工階段，而本集團亦已開始預售第二期。然而，第二期之預售進度緩慢及遠落後於管理層之預期。就此而言，本集團將持續密切關注香江半島之預售活動進度。

本集團注意到，儘管中國經濟普遍放緩，但因應公眾之住房需求，當地仍重視房地產發展及氣氛得以維持；只是有關氣氛仍趨保守。本集團將繼續實施其審慎之投資評估策略，並對可能不利市況作好更充分之應對措施。

在香港本地方面，本集團一直收取來自出租物業之租金回報；而對我們兩個物業之估值為6,000,000港元。

已終止經營業務

移動資訊解決方案業務

本集團已透過訂立買賣協議以按代價8,560,000港元出售予本公司之若干附屬公司之一名董事，而終止其移動應用程式開發及資訊科技諮詢服務業務。出售事項已於二零一四年十二月十九日完成。

前景

隨著出售面對高度競爭的移動應用程式開發業務後，本集團仍保留持有部份遊戲開發的業務，希望透過該業務未來的發展，可以獲得部份收益。同時，本集團將把節省的資源分配到其他業務上，從而進一步穩定本集團的基礎。

中國房地產市場在過去一年正步入調整期，房地產投資的增速明顯下降，然而，中央政策以平穩健康發展為目標，充分發揮市場的決定作用，建立健全房地產市場長效機制；再加上各地方政府的限購及限貸手段逐步退出及近期的降準、降息等新的的政策調控及改革，地產市場於2015上半年逐步回暖，成交量也在逐步回升。預計未來中國經濟仍將在改革中平穩前行，在穩健的貨幣政策及積極的財政政策刺激下，地產政策的調節將更趨市場化，有利於中國房地產市場的中長綫發展及提高。本集團將繼續密切監察廣東省之發展項目，並會積極調整發展策略以捕捉新的市場機遇。

展望未來，本集團將在穩定現有業務的基礎上，積極尋找新的投資機會，穩健地提升集團的盈利能力，藉以為各股東帶來高效的收益。

財務回顧

收益及業績

截至二零一五年三月三十一日止年度，收益自二零一四年之約941,079,000港元（重列）增加26.5%至二零一五年之約1,190,641,000港元。收益乃主要源自電子零件及元件之貿易業務。

截至二零一五年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔虧損自二零一四年之約149,206,000港元減少97.2%至二零一五年之約4,108,000港元。每股虧損為0.17港仙（二零一四年：8.79港仙）。

分部資料

電子零件及元件貿易

截至二零一五年三月三十一日止年度，收益自二零一四年之約939,668,000港元增加25.9%至二零一五年之約1,182,848,000港元。增加乃主要由於年內客戶之成功擴展。年內溢利自二零一四年之約8,113,000港元減少20.4%至二零一五年之約6,454,000港元。

物業開發

於二零一五年並無產生任何收益，惟其錄得虧損約6,273,000港元（二零一四年：約103,695,000港元），較去年減少94.0%。去年之重大虧損乃主要由於有關聯營公司之投資之減值虧損約99,336,000港元所致。

物業投資

截至二零一五年三月三十一日止年度，收益自二零一四年之約1,411,000港元增加452.3%至二零一五年之約7,793,000港元。另外，分部由二零一四年之虧損約1,380,000港元而於二零一五年轉虧為盈約6,486,000港元，此乃主要由於二零一五年錄得投資物業之公允價值變動之收益約6,000,000港元所致，而二零一四年錄得投資物業之公允價值變動之虧損約1,300,000港元。

流動資金及財務資源

本集團以其經營業務產生之收益及其香港銀行所提供之銀行融資為其營運提供資金。於二零一五年三月三十一日，本集團之尚未償還借貸總額約220,727,000港元（二零一四年：約281,931,000港元）。

81.9%（二零一四年：48.8%）之借貸被視為流動負債及須於一年內償還，並無借貸（二零一四年：37.0%）須於兩年內償還，而餘下18.1%（二零一四年：14.2%）之借貸須於七年內償還。以港元及美元計值之借貸分別佔借貸總額之50.3%（二零一四年：58.9%）及49.7%（二零一四年：41.1%）。

57.4%（二零一四年：47.4%）之借貸為按浮動利率計息之銀行貸款，實際年利率介乎2.25%至5.00%；18.1%（二零一四年：14.2%）為於二零二零年到期之七年期5%票息普通債券；20.8%（二零一四年：29.9%）為於二零一五年到期之4%可換股債券及並無借貸（二零一四年：8.0%）為不計息可換股債券；3.4%（二零一四年：0.3%）之借貸為按固定利率計息之其他貸款及餘下0.3%（二零一四年：0.2%）為按固定利率計息之融資租賃承擔。

於二零一五年三月三十一日，本集團之現金儲備約58,470,000港元（二零一四年：約33,373,000港元）。大部份現金儲備存置於香港及中國之主要銀行。

於二零一五年三月三十一日之資產負債比率為85.1%（二零一四年：162.8%）。資產負債比率乃按借貸總額（包括銀行及其他貸款、債券、可換股債券及應付融資租賃款項）約220,727,000港元（二零一四年：約281,931,000港元）除以股東權益金額約259,258,000港元（二零一四年：約173,228,000港元）計算。本集團以流動資產除以流動負債計算之流動資金比率為117.5%（二零一四年：127.9%）。

本公司管理層將繼續致力改善流動資金狀況。有關措施將包括但不限於收緊成本控制、擴展現有業務、取得額外貸款融資及／或於資本市場集資。

外匯風險

本集團之收入及開支主要以港元、美元及人民幣結算，就此而言，本集團認為外匯風險影響極低。因此，本集團並無實施對沖或其他安排以減低貨幣風險。

資本架構

本公司股本僅包括普通股。於二零一五年三月三十一日，本公司普通股總數為2,666,092,967股。

年內因行使本公司授出之購股權而發行及配發27,963,346股新股份。股份溢價相應增加約6,494,000港元。

年內本公司因轉換可換股債券而發行及配發517,100,685股新股份。股份溢價相應增加約118,972,000港元。

年內本公司因行使認股權證而發行及配發120,000,000股新股份。股份溢價相應增加約19,224,000港元。

除上文所披露者外，於截至二零一五年三月三十一日止年度內，本公司之資本架構概無變動。

重大投資以及重大投資或資本資產的未來計劃

截至二零一五年三月三十一日止年度，本集團並無任何重大對外投資計劃。於本公告日期，董事會並無就任何重大投資或添置其他資本資產批准任何計劃。

重大收購及出售

於二零一四年五月五日，本集團與一名第三方訂立買賣協議，以代價333,000港元出售其於駿峰企業（香港）有限公司之33.33%股本權益。

於二零一四年十一月十七日，本公司與黃明威先生（「黃先生」）（本公司若干附屬公司之董事）訂立一份協議，據此，本公司已同意出售而黃先生已同意購買本公司之全資附屬公司Mobile Telecom (BVI) Limited（「Mobile Telecom」）之全部股本權益，代價為8,560,000港元。出售事項已於二零一四年十二月十九日完成。Mobile Telecom及其附屬公司之主要業務為提供移動資訊解決方案及相關服務。董事認為，出售事項為本集團將來自Mobile Telecom及其附屬公司之財務及經營資源重新分配至其他可能產生相對較高回報之業務分部之良機。出售事項之所得款項已用作本集團之一般營運資金。交易詳情載於本公司日期為二零一四年十一月十七日之公告內。

除上文所披露者外，本集團於截至二零一五年三月三十一日止年度內並無進行任何重大收購或出售。

以本集團資產作出之抵押

於二零一五年三月三十一日，本集團已抵押下列資產，以為本集團之貸款及銀行貸款融資作擔保：

- (i) 公允價值為45,700,000港元（二零一四年：39,700,000港元）之投資物業；
- (ii) 賬面值約4,716,000港元（二零一四年：約4,826,000港元）之租賃物業；及
- (iii) 約26,227,000港元（二零一四年：約19,383,000港元）之銀行存款。

此外，已抵押兩輛賬面值約為818,000港元之出租汽車（二零一四年：一輛賬面值約為516,000港元之出租汽車）以為本集團之應付融資租賃作擔保。

或然負債

於二零一五年三月三十一日，超豐科技有限公司（「超豐」）已與一間銀行訂立擔保協議，以就該銀行自二零一一年以來向超豐的一名關連人士提供之按揭貸款提供擔保，其中約2,309,000港元（二零一四年：2,654,000港元）尚未償還。根據擔保協議，倘銀行無法自該關連人士悉數收回貸款還款，則超豐將有責任向銀行作出付款。有關擔保於提供日期之公平值並不重大，及並無於綜合財務報表確認，原因為董事認為將不可能發生拖欠償還貸款之情況。

除上述者外，本集團於二零一五年三月三十一日並無其他或然負債（二零一四年：無）。

僱員資料

於二零一五年三月三十一日，本集團合共有50名（二零一四年：56名（重列））僱員，其中28名（二零一四年：34名（重列））僱員位於香港而餘下僱員乃位於中國。本集團僱員之酬金根據其工作表現、經驗及當時行業慣例釐定。截至二零一五年三月三十一日止年度，總員工成本（包括董事酬金）約為18,546,000港元（二零一四年：約18,214,000港元（重列））。購股權及花紅亦按董事酌情權及視乎本集團財務表現發放予本集團僱員。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一五年三月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事於競爭業務之權益

於年內，本公司董事或控股股東或彼等各自之聯繫人（定義見創業板上市規則）概無於與或可能與本集團業務有競爭之業務擁有任何權益。

企業管治常規守則

於截至二零一五年三月三十一日止年度內，本公司一直遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治守則及企業管治報告之守則條文，惟偏離守則條文第A.6.7條及第E.1.2條除外，其解釋如下：

根據守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事應出席本公司之股東大會。由於香志恒先生之其他業務安排，彼未能出席本公司於二零一四年八月二十五日舉行之股東週年大會（「股東週年大會」）。

根據守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席股東週年大會。董事會主席蘇來發先生由於抱恙而未能出席股東週年大會。四名執行董事中之兩名及董事會轄下審核委員會、薪酬委員會及提名委員會主席以及本公司之財務總監已出席股東週年大會。本公司認為，彼等出席足以(i)回答出席股東週年大會之股東提出之問題及(ii)與股東進行有效溝通。

中瑞岳華(香港)會計師事務所之工作範圍

本初步公告所載有關本集團截至二零一五年三月三十一日止年度之綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表及其相關附註中之數字，已由本集團核數師中瑞岳華(香港)會計師事務所核對，與本集團年度經審核綜合財務報表所載的數字一致。中瑞岳華(香港)會計師事務所就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱業務準則或香港核證業務準則規定所作的核證業務，因此中瑞岳華(香港)會計師事務所並無就初步公告作出任何核證聲明。

審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則成立審核委員會，並以書面形式列明其職權責任範圍。審核委員會包括全體三名獨立非執行董事譚耀彰先生、譚健業先生及焦惠標先生。

審核委員會主要負責就委任、續聘及罷免外部核數師及批准外部核數師之薪酬及委聘條款，以及有關核數師辭任或罷免之任何問題向董事會提出推薦建議；檢討及監察外聘核數師之獨立性；審閱本集團之季度報告、中期報告、年報及賬目；及監管本公司之財務報告系統及內部監控程序。

審核委員會已審閱截至二零一五年三月三十一日止年度之經審核業績，並就此提供意見及建議。

承董事會命
金達集團國際有限公司
執行董事
黃少華

香港，二零一五年六月二十六日

截至本公告日期，董事會包括五名執行董事，即是蘇來發先生(主席)、蔡浩仁先生、蘇灝先生、蘇敏智先生及黃少華先生；及三名獨立非執行董事，即是焦惠標先生、譚健業先生及譚耀彰先生。

本公告將於其登載日起計最少一連七天登載於創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」一頁內及本公司網站www.goldtatgroup.com內。